Incipiūt lectiones

due perutiles sup marcu & ad cōmendatō
nē p̄positi nostri & voti multū faciūt & va
lent doctoris Johānis de gerson Cancel
larij parisensis.

Icūt scriptū
Est in Isaia pp̄ha Ecce ego
mittō angelū meū ante faci
em tuā q; p̄parabit viā tuaq;
ante te. Text⁹ p̄sens hodierne lectōis fm
diuersas punctuatōes & postillaz sentēti
as ad p̄cedentia & subsequētia varie coap
taſ. Nā qr autoritas ista. Ecce ego mitto
angelū meū. nō de Isaia sed de malachia
Malach. iij. sumpta est referri posse dixe
rūt quidā hāc p̄ticulā sic scriptū est i Isa
ia pp̄hera ad illud qd īmediate p̄mittit̄ tā
q; in ei⁹ p̄firmatōez atq; fulcimentū. vt sit
sensus. Initū euāgelij ihu xp̄i filij dei id
est q; fuit fili⁹ dei. & q̄si pax sibi absq; pphe
tico testimonio istud posuisse. addidit sic
scriptū est i Isaia pp̄hera. Potest em̄ ab h
ppheta trabi xp̄m fuisse deū atq; dei filiū.
vel qr vocat⁹ est emanuel. Isa. viii. et. liij.
Generationē ei⁹ q̄s enarrabit. De eterna
cius a patre productione dictū est. & ex pri
mo capitulo & alijs ibidē elicit̄. Dissoluic
h modo ipia Porphirij heretici blasphem
ia q; nilus est pbare euāgelistā nostrū
dānari mendaci⁹. qr illud qd dictū est. Ne
q; tñ coartat̄ tal obiectio ut ad hāc expo
sitionē fugiam⁹. Constat itaq; pp̄has
om̄es vno & eodem sp̄itu suas p̄texuisse
prophetias. ac perinde quod vñus posuit
(quia non tam ipse q̄s sp̄üssanc⁹ loqbaſ)
potest ab altero (qui similiter est sp̄ritus
sancti instrumentum) intelligi qdāmodo

dictū seu positiū. et si nō explicite tñ impli-
cite. Dicūt igit̄ alij vel iđem aliter/duas
i textu particulas a duobz pphetas exer-
ptas. Prima est malachietā sensu q̄ ybiſ.
Secunda est Isaieq̄ cū prima simile satis
explicat sententiā. vbi dicit̄ vob. Et q̄niam
Isa. principalior fuit atq̄ famosior. a legē
tibz notior. qz insup finis plerūq; rem co-
tam denominat̄ placuit euāgeliste nostro.
qui etiā breuitati studebat nō duos ppheta-
tas. s; vñ. et hunc maiores nominare. Et
sub hoc sensu recepit ecclia. sive originale
Marcii euāgeliū sic habuerit. vt tenet Be-
da in cōmento. sive a quibusdam nō recte
scribentibz additū fuerit. quēadmodū sen-
sisse videſ Hiero. sup ps. Incipit igit̄
fm hunc expositōis modū euāgelista no-
ster suā texere rationē. vbi notandū occur-
rit qd̄ ait in cōmento. Scripturā inquit
euāgeliū marc. cōgrue primo ponit om-
niū testimonia. pphetas q̄ hoc futurū p̄ci-
nebant̄. vt eo cunctis vera et sine scrupulo
dubieratis sustinēda. q̄ scriberet intimar̄.
quo hic a pphetas spūlanc̄o impletis an-
tea p̄scira et p̄dicta esse mōstrarer. simulq;
vno eodēq; euāgeliū sui principio. et iude-
os qui legē ac pphetas suscepereant. ad su-
scipiendū euāgeliū sacramēta. q̄ ipsoz p-
phete p̄dicerant instituit̄. Et gentiles qui
per euāgeliū p̄conia ad deū venerāt̄. ad au-
toritatem quoq; legis et pphetarū suscipi-
endam venerandāc; puocaret. Dic in-
struimur dicta nostra sacrarū scripturaz
testimonij̄ robore. quia parū ignitum
est et minus efficac̄ verbum. qd̄ nō incalue-
rit et fulcitum fuerit ab eloquio dei. qd̄ est
ignitum v̄hemēter. et nisi viuiscat̄ fue-
rit a sermone eius. qui est viuus et efficac̄.
fm apostolū. et penetrabilior omni gladio
ancipiti. Non tamē estimo curiositatē in
allegationibz huiusmodi consectandā. s; quousq; prosunt studiosis. et edificat̄ cha-
ritatem. Alioquin cumul̄ ille truncatarū
autoritatū male congestus. et informis cō-
geries allegationū sive origini nō conuenien-
tium. quid pficit. nisi fortassis ostentatio-
nem operat. Sed neq; sunt inculpabi-
les. qui pphanas postpositis lectionibz sa-
cris. toto ore personat̄ rotis viribz ample-
ctuntur. sicut scriptū est p̄ Isaia. pphetas.
Nō in philosophis. nō in poetis et fabul̄.
sed in ppheta. Ubi p̄ter hec elidit̄ im-
pia manichei blasphemia. quia sic delira-

re ausus est. vt diceret. pphetas veteris te-
stamenti a deo tenebraz missos esse. qd̄ si
vez esset sicut non est. nunq; veritatis no-
tarius. euāgelista noster. eundem euocas-
set in testimonium narratōnis sue. nihil
enim roboris habz verbum illius. qui pa-
ter est mendacij. Sed in hoc loco conve-
nienter essent improbabili. qui pphetas ve-
ros. aut constellationibz imputant. que
admodum. Uincenna. Albusasar et alijs
nonnulli. aut qui execrabiliori deliramen-
to prophetas fabulantur magicam artez
exercuisse. tanq; medium adipiscendi pre-
cognitionem occulorū. Verum super his
olim latius tractabimus si deo annuerit.
Nunc audiamus quid ī Isaia prophe-
ta scriptum est. Ecce inquit ego mitto an-
gelum meum. Non dubium quin Johā-
nem baptistā qui vt Beda ait angel⁹ vo-
catur. non societate nature iuxta heresim
Origenis. sed officij dignitate. quo nomi-
ne recte appellari potest homo ille qui fu-
it missus a deo. vt testimonium perhiberz
de lumine et venientem in carne dominuz
mundo nunciaret. quia angelus nunciūs
appellatur. In hoc qd̄ premittitur. ec-
ce. notatur ex demonstratione grandis et
insolita nouitas. In hoc qd̄ subiungitur
ego mitto. datur intelligi ex maiestate mi-
tentis dei. missi magna dignitas. Dehinc
presens pro futuro ponitur. quia incon-
cussa erat tanq; de presenti fieret certitu-
do demonstrationis atq; stabilitas. Johā-
nes insuper non quicunq;. sed angelus su-
us scilicet dei. Attende proximitatem cū
ait. ante faciem tuam. vt eius puritas. in-
tegritas. et sanctitas cōmendaretur. Po-
stremo officium ei⁹ honorificum designa-
tur. qui prepabit viam tuam ante te. Quā
viam si forte quesieris. Respondet Christ⁹.
et inferius datur intelligi. Via domini q̄
ad homines ingredi. penitentia est p̄ quā
deus ad nos descendit et nos ad illū ascen-
dimus. vnde angelī ascendentēs descendē
tesq; memorantur super filium hominis.
Hec est secunda loquēdi materia. hoc vñ
tantū ad p̄sens dilatemos. quo pacto Jo-
hannes angelo similis phibet. Et primo
si virginitas Johānis accēdit. subit illud
Hiero. ad paulam et Eustochiu. q̄ semper
angelis est connata virginitas. et q̄ in car-
ne preter carnem viuere non terrena vira
est sed celestis. Converte oculos fidei.

Lectiones

ad virtutes Johis. nō vñā tantummodo s̄ q̄ libet angelorū hierarchiā videbis ī eodē figurari. Inflamauit itaq̄ eū charitas vt esset filius seraphin. quoniam alio in amorem diuinū ardore exardescere suis p̄dicatōibus amonuit. Si sapiētā eī attēder̄ nū qd̄ cherubin parē dices. Si spūalez ī ece cutione virtutū potētiā nōne simile ip̄z p̄tati designabitis. Si pacatissimā animi sedē nūq̄ thronos in ip̄o reperies. Fuit em̄ vis eī occupabil̄ inflamata p̄ charitatē vis rōnalis illustrata et edocita p̄ sapiētiā vis irascibil̄ p̄ potētiā et virtutes. roborata. Charitas impabat. Sulebat sapiētia. potētia firmabat. Dic est sup̄musteriā hierarchic̄ bñ velle scire et posse. hec trinitas sup̄celestis imago. potētia. sapientia. et bonitas seu voluntas. Porro ī Johanne fuit tanq̄ in dñationib⁹ ultimitas subiectōis et iocūdissime ac fidelissime servitutis ad deū. liberaq̄ magnificētia oīm subiecta alteri. pr̄sus aduersa. Fuit p̄terea sic in principiatib⁹ ita et in Johāne eminētia incorruptibil̄ rectitudinis in suo regimine. eminētia etiā inuincibilitatis tanq̄ in p̄tātib⁹. Porro ultimitas quedā virtutis. ositatis eū simile reddidit virtutib⁹ Deniq̄ p̄uidentissima cura quā in p̄paratione vie dñi ad hoīes exhibuit ostēdit q̄ ratio nabiliter archangelis et angelis competet. q̄ in re xp̄s infallibilis autor veritatis prophetiā hāc text⁹ nostri ad Johānis cōmēdationē inducebat. Mat̄. xi. et Lūc. xij. Dic inq̄ de q̄ scriptū est. Ecce ego mitto angelū meū q̄ p̄pa. vi. tu. aī te. Quo circa nō penit⁹ absurde videri posset aliquo q̄ charitas insufsa et sapiētia. ceteros virtutes enumerate abundāt⁹ et Johē p̄cipitate sunt q̄ ab angel. Nā q̄to potētia naturalis debilior i se est et minorē habēs capacitē. tāto ad ip̄l eleuatōes et dilatatōem qndā spūalez. virt⁹ insufsa copiosi⁹ exigit. Q, aut̄ iohis vtpote hoīs isferior angelis natura sic p̄spicuū est. Ad qd̄ forsitan tēdit illud xp̄i Lūc. xij. vbi cū dixisset. nō surrexit maior int̄ natos mulierē iohē bap̄ ad didit. Qui aut̄ minor est i regno celoz maior est illo. quāc̄ aut̄ et de ḡtuitis id intelligi poterit. Neq̄ em̄ charitas vie seu virt⁹ altera virtutib⁹ patrie coequaf. Et de Johāne qd̄ glorificato nūc loqmur. quē ad sup̄mū ordine sublimatū neminē arbitror̄ doctor̄ abigere. Hic s̄nī suffragat illud.